1 / 3

2025 年 5 月 12 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社  東 京 エ ネ シ ス

代表者名 代表取締役社長

社長執行役員 眞島 俊昭

（コード番号 １９４５ 東証プライム）

問合せ先 総務・人事部長 今井 孝

                           （TEL  ０３－６３７１－１９４７）

役員等の異動及び役付執行役員の事務委嘱に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会におきまして、下記のとおり役員等の異動及び役付執行役員の

事務委嘱の内定を決議いたしましたので、お知らせいたします。

なお、取締役の選任につきましては、2025 年 6 月 27 日開催予定の当社第 78 期定時株主総

会において正式に決定される予定であります。

記

１．取締役の異動（2025 年 6 月 27 日付予定）

（１）新任取締役候補

取締役         大島 めぐみ （現 弁護士 弁護士法人おおしま法律事務所）

（２）退任予定取締役

田中 等

２．監査等委員である取締役の異動（2025 年 6 月 27 日付予定）

（１）新任監査等委員である取締役候補

監査等委員である取締役 垣内 桂子 （現 公認会計士 垣内公認会計士事務所）

（２）退任予定監査等委員である取締役

稲垣 宜昭

３．役付執行役員の異動（2025 年 6 月 27 日付）

（１）昇任

   上席執行役員  渡辺 勇治 （現 執行役員原子力本部福島総合支社長）

（２）退任

   小川 泰規、佐藤 真人、公文 将人

〈退任予定者〉

稲垣 宜昭・小川 泰規・佐藤 真人（以上、3 氏はフェローに就任予定）、公文 将人（シ

ニアフェロー（海外事業担当）に就任予定）

 2 / 3

４．役付執行役員の事務委嘱（2025 年 6 月 27 日付）

氏  名 （新職名） （現職名）

伊藤 義明 常務執行役員 経営企画本部長
常務執行役員 経営企画本部長兼原

子力本部長代理

小林 孝彦 上席執行役員 IR 担当 上席執行役員 経理部長

渡辺 勇治
上席執行役員 原子力本部長代理兼

福島総合支社長

執行役員 原子力本部福島総合支社

長

５．執行役員の異動（2025 年 6 月 27 日付）

（１）新任

   執行役員 中川 直樹  （現 エネルギー本部工事統括部変電工事部長）

   執行役員 今井 孝  （現 総務・人事部長）

   執行役員 佐藤 裕紀 （現 原子力本部原子力営業部長）

   執行役員 井口 依知子（現 調達センター長）

   執行役員 黒木 康夫 （現 経営企画本部経営企画部長）

（２）退任

   小山 秀利、工藤 一郎

〈退任予定者〉

小山 秀利（エネルギー本部営業統括部部長兼北海道支店長に就任予定）、工藤 一郎（経営企

画部顧問（広報担当）に就任予定）

以 上

 3 / 3

【ご参考】2025 年 6 月 27 日以降の体制は次のとおり予定しております。

１．取締役の体制

代 表 取 締 役 社 長  社 長 執 行 役 員  眞島 俊昭  （再任）

取 締 役 副 社 長 執 行 役 員   堀川 総一郎 （再任）

取 締 役 （ 社 外 ）  西山 茂   （再任）

取 締 役 （ 社 外 ）  長谷川 園恵 （再任）

取 締 役 （ 社 外 ）  伊藤 直哉  （再任）

取 締 役 （ 社 外 ）  大島 めぐみ （新任）

取 締 役 常 勤 監 査 等 委 員  佐藤 誠   （再任）

取締役常勤監査等委員（社外）   垣内 桂子  （新任）

取 締 役 監 査 等 委 員 （ 社 外 ）  二宮 照興  （再任）

取 締 役 監 査 等 委 員 （ 社 外 ）  森 秀文   （再任）

２．役付執行役員の体制

    常務執行役員  崎川 実  （再任）

常務執行役員  伊藤 義明 （再任）

常務執行役員  堀川 優次郎（再任）

常務執行役員  野村 勝幸 （再任）

上席執行役員  北 豊伸   （再任）

上席執行役員  石井 武生 （再任）

上席執行役員  佐藤 浩延 （再任）

上席執行役員  小林 孝彦 （再任）

上席執行役員  渡辺 勇治 （昇任）

３．執行役員の体制

  執行役員  山口 和祐 （再任）

執行役員  市橋 晋  （再任）

執行役員  今井 規方 （再任）

執行役員  岩倉 伸治 （再任）

執行役員  山田 聡  （再任）

執行役員  塩原 元哲 （再任）

執行役員  中川 直樹 （新任）

執行役員  今井 孝  （新任）

執行役員  佐藤 裕紀 （新任）

執行役員  井口 依知子（新任）

執行役員  黒木 康夫 （新任）

以 上